
 
 

 

Në bazë të nenit 85-a paragrafit (3) të Ligjit për Arsimin e Mesëm ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 

51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 

64/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 229/20, 78/25 dhe 

132/25), ministrja e Arsimit dhe Shkencës solli 

 

RREGULLORE  

PËR LARTËSINË E KOMPENSIMIT TË SHPENZIMEVE NË PROCEDURËN E 

NJOHJES DHE EKUIVALENCËS 

 

Neni 1 

 

Me këtë Rregullore përcaktohet lartësia e kompensimit të shpenzimeve në 

procedurën e njohjes dhe ekuivalencës në bazë të shpenzimeve reale të bëra dhe metodën 

e shpërndarjes. 

 

Neni 2 

 

Lartësia e kompensimit të shpenzimeve në procedurën e njohjes dhe ekuivalencës 

përcaktohet në lartësinë e shpenzimeve reale të bëra dhe arrin në 3,000.00 denarë.  

Me shumën nga paragrafi 1 i këtij neni mbulohen shpenzimet reale të bëra në 

procedurën për njohjen dhe ekuivalencën e arsimit të mesëm të përfunduar, gjegjësisht 

për përfundimin e vitit të caktuar të arsimit të mesëm jashtë vendit. 

 

Neni 3 

 

Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj Rregullore ndalon së vlefshmi Rregullorja për 

lartësinë e kompensimit të shpenzimeve në procedurën e nostrifikimit në bazë të 

shpenzimeve reale të bëra ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 130/16). 

 

Neni 4 

 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas ditës së sjelljes së tij. 

 

/Nr. 18-12630/1  / 

29.09.2025 /viti Ministre e Arsimit dhe Shkencës, 

/Shkup - ,  

 


